Dos Fatos 
A Contrarrazoante participou, de forma regular e legítima, do certame licitató-

rio em epígrafe, tendo apresentado a proposta mais vantajosa, em relação ao valor 
previamente estimado pela Administração Pública, correspondente à quantia de R$ 
428.936,92 (quatrocentos e vinte e oito mil, novecentos e trinta e seis reais e no-
venta e dois centavos). Em decorrência disso, foi devidamente classificada e habili-
tada nos autos do presente procedimento licitatório. 

A Recorrente, por sua vez, interpôs recurso administrativo contra a classifica-
ção da proposta e a habilitação da ora Contrarrazoante, sustentando suposto des-